AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara de Vereadores de Encruzilhada do Sul, torna público a realização de dispensa de
licitação para aquisição 2 microfones duplos sem fio UHF, 2 microfones de lapela para
celular e 2 cabos xlr, conforme termo de referência em anexo.

Critério de Julgamento: menor preço global

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo fornecedor deverão
conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário por item;
5: Valor total por item;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa ou papel timbrado

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Prazo para apresentação das propostas 03 dias a contar da publicação deste aviso.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

TERMO DE REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE MICROFONES E CABOS

OBJETO: Microfone sem fio, microfone de lapela e cabo xlr.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação em razão do valor

ESPECIFICAÇÕES: Microfones duplos sem fio UHF, microfone de lapela para celular e

cabos xlr 5 m.

JUSTIFICATIVA: O Plenário desta Câmara Municipal tem sido desde sempre o centro

das atividades parlamentares. Os sistemas de áudio do plenário são de importância vital

para a execução das atividades no local. Devido ao seu uso contínuo, alguns microfones

presentes no plenário sofreram desgastes pelo uso, com perdas na qualidade técnica.  A

aquisição busca repor o conjunto de microfones para o Plenário da Câmara de Vereadores

de Encruzilhada do Sul.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENTREGA: A empresa vencedora fornecerá os produtos negociando o prazo diretamente
com a Direção da Casa Legislativa, sendo que o frete será ônus do fornecedor.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1 Microfone sem fio uhf duplo 2 Unidades

2 Microfone de lapela simples para
celular

2 Unidades

3 Cabo xlr 5 m. 2 Unidades

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo
fornecedor deverão conter obrigatoriamente:
1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência ;
4: Valor unitário;
5: Valor global;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo.

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639